
                
                                                 Pardubice, 8. července 2010 
 
 Posudek na diplomovou práci Evy Hladké „Sociální a 
ekonomická analýza vybraných domovů důchodců“ 
 
 Předložená diplomová práce se vztahuje k problematice, která je 
součástí řešení stavu, kdy výrazně stárne populace. Zmíněný trend je 
příznačný nejen pro Českou republiku, ale též pro další státy zejména 
Evropské unie.       
 Posluchačka v souladu se zadáním rozdělila diplomovou práci 
do sedmi základních kapitol. Každou z nich po obsahové i formální 
úrovni zpracovala na odpovídající úrovni. Podala tak vystižný přehled 
jak teoretických přístupů k pojímání zpracovávané tematiky, tak její 
konkrétní řešení. Autorka tím prokázala schopnost samostatné práce 
s odbornou literaturou i s údaji získanými od příslušných pracovišť. 
 Diplomová práce obsahuje navíc Přílohy, které zvyšují její 
vypovídací hodnotu. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou 
práci Evy Hladké k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“.  
 
 Při obhajobě doručuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 
 1) Jakým jiným způsobem by se dala financovat zařízení 
popisovaná v diplomové práci? 
 2) Zda jsou v České republice podle mínění diplomantky 
dostatečně podporovány rodiny s větším počtem dětí?        
 
                                       PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                               ved. dipl. práce   


